RESOLUCIONES ADOPTADAS POR EL CONSEJO DIRECTIVO DEL INSTITUTO DE CIENCIAS FÍSICAS, EN SESIÓN CELEBRADA EL 14 DE OCTUBRE DEL 2009

033-10-2009 El Consejo Directivo del Instituto de Ciencias Físicas, después de considerar el Reglamento Evaluación Docente de la ESPOL (4249) y el Reglamento de Reconocimientos de la ESPOL (2313); así como también la evaluación remitida por el CISE, resolvió: ELEGIR COMO MEJOR PROFESOR DEL INSTITUTO DE CIENCIAS FÍSICAS, AL M.Sc. CARLOS MORENO MEDINA, DIRECTOR-PROFESOR DEL INSTITUTO DE CIENCIAS FISICAS.

Adjunto cuadro con proceso realizado para la selección.

034-10-2009 El Consejo Directivo del Instituto de Ciencias Físicas, considerando que el Ing. Eduardo Molina Grazziani, Profesor del ICF, siempre ha demostrado ser un excelente catedrático, siempre ha aportado para el engradecimiento del ICF y de la ESPOL, y que en la Oficina encargada consiguió exitosamente las donaciones del Impuesto a la Renta, su calidad humana. Que en los diferentes cargos que desempeño como por muchas ocasiones Director y Subdirector del ICF, Vicerrector Administrativo de la ESPOL, encargado por algunas ocasiones del Rectorado de la ESPOL, actualmente presta su apoyo en actividades delegadas por el Rector de la ESPOL y siempre las realiza con la responsabilidad y capacidad que lo caracteriza, resuelve: DESIGNAR AL ING. EDUARDO MOLINA GRAZZIANI, PROFESOR DEL ICF, PARA EL PREMIO AL MÈRITO INSTITUCIONAL.

035-10-2009 El Consejo Directivo del Instituto de Ciencias Físicas, considerando que el Ing. Jorge Flores Herrera, se ha acogido a la jubilación y el prestaba su apoyo en el Instituto de Ciencias Físicas, en las actividades relacionadas con la Acreditación ABET, resolvió: DESIGNAR AL ING. LUIS CASTRO ITURRALDE, PROFESOR DEL ICF, PARA QUE SE ENCARGUE DEL ABET (Accreditation Board for Engineering and Technology). El Ing. CASTRO ITURRALDE TENDRÀ REUNIONES CON LOS ESTAMENTOS DEL ICF, CON EL FIN DE CONOCER E INTERCAMBIAR IDEAS SOBRE LA ACREDITACIÓN.

036-10-2009 El Consejo Directivo del Instituto de Ciencias Físicas, resolvió: RECONOCER PUBLICAMENTE AL ING. JORGE FLORES HERRERA, PROFESOR DEL ICF, SU EXCELENTE DESEMPEÑO COMO COORDINADOR DE CALIDAD DEL ICF Y ABET, GRACIAS A SU GESTIÒN EFICIENTE EL INSTITUTO DE FÌSICA SIEMPRE ESTUVO ENTRE LAS UNIDADES QUE MEJOR ASIMILARON LA IMPLEMENTACIÒN DEL PROCESO DE CALIDAD EN LA ESPOL. AUGURAMOS AL ING. FLORES HERRERA, QUE LAS ACTIVIDADES QUE DECIDA EMPRENDER EN SU PERIODO DE JUBILACIÒN SIGA ALCANZANDO LOS MEJORES SITIALES, PARA ORGULLO DE SU FAMILIA Y POR ENDE DE SU FAMILIA DEL ICF-ESPOL.

037-10-2009 El Consejo Directivo del Instituto de Ciencias Físicas, considerando que el Ing. José Sacarelo Meléndez, ha venido colaborando directamente con el Ing. Flores Herrera, en la Coordinación de Calidad, ha realizado estudios sobre este proceso, resolvió: RATIFICAR LA DESIGNACIÓN DEL ING. JOSÈ SACARELO MELENDEZ, PROFESOR DEL ICF, COMO COORDINADOR DE CALIDAD POR EL ICF.

038-10-2009 El Consejo Directivo del Instituto de Ciencias Físicas, tomar conocimiento de las gestiones que esta realizando el M.Sc. Carlos Moreno Medina, Director del ICF, con el propósito de conseguir la aprobación para que los señores Ing. José Saquinaula Brito, Ing. Alexander Ortega Medina, Ing. Carlos Torres Prieto, Víctor Velasco, Mayken Espinoza, Ing. Erick Lamilla Rubio, sean aceptados en la Universidad de Málaga-España, para que realicen estudios de Doctorado en Física.